
Zápis z jednání PČLnK 2. 6. 2020 Praha 

 

1. ZAHÁJENÍ 9:18, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

4. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

6. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

7. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

8. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

9. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

10. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

11. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

12. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

13. Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA) 

14. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

15. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

16. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

17. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

18. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Počet přítomných - 18, nadpoloviční většina – 10. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

V 10:47 odchází ANO. Počet přítomných – 17, nadpoloviční většina – 9. 
V 11:18 odchází HSN. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
Ve 12:36 se dostavila HSN. Počet přítomných – 17, nadpoloviční většina – 9. 
Ve 12:57 se dostavil ANO. Počet přítomných – 18, nadpoloviční většina – 10. 
Přestávka 12:58 – 14:00. 
Ve 14:30 odchází JWR, JSM. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
 
 

Hosté: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (právní zástupce) (JMA), Staněk Tomáš, Karlíková 

Lenka, Mgr. (PR agentura Allmedia4U), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ČČL), Kovářová Lucie, 



Mgr. (odborná konzultantka ČLnK), Brejchová Jana, Mgr., Valentová Nikola 

(sekretariát) 

Nepřítomni na začátku jednání: --- 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Svoboda Antonín, 

PharmDr. (ASV) 

 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Návrh JSM (hlasování č. 1, 9:23): 
Doplnit bod 4a. Vládní návrh zákona o prominutí pojistného na sociální zabezpečení, 
kompenzační zákon. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 2, 9:23): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 

 
3.  PR a KOMUNIKACE 
 
3a. Den lékáren - aktuální info (MBA) 
 
MBA informovala o průběhu příprav Dne lékáren. Přihlašování lékáren bylo uzavřeno. 
Celkový počet přihlášených lékáren je asi 1350, z nichž 958 lékáren dostane tištěné 
materiály. Grafické poklady jsou připravené (MBA, AHA, VOR) a byly včas odeslány do 
tiskárny podle harmonogramu, do distribuce budou odevzdány v termínu. 
 
Připravují se další grafické podklady pro mp4 smyčku a sociální sítě. 
 
Pro web lékárnických kapek připravila VOR seznam článků, které budou opakovaně 
publikovány v období kampaně Dne lékáren. 
 
3b. Lékový záznam a přístup k eRp. (MBA, AKR, MKO) 
 



MBA informovala o PR aktivitách ČLnK souvisejících s oběma funkcionalitami, které 
byly spuštěny 1. 6. 2020. Byly vydány 2 tiskové zprávy k výdeji léků na eRecept na 
průkaz totožnosti. Byla připravena infografika (MBA, AHA, VOR) k výdeji na eRecept 
na občanský průkaz. Ty byly součástí druhé tiskové zprávy a umístěny na sociálních 
sítích, kde se virálně šíří. 
 
Kompletní informace o PR aktivitách ČLnK v květnu jsou přílohou tohoto zápisu. 
 
3c. Průzkum "Lékárny v době COVID" (MBA) 
 
MBA informovala o přípravě a realizaci průzkumu veřejného mínění ohledně 
dostupnosti a kvality zdravotní péče v době COVID. Tento průzkum bude realizován 
zdarma průzkumnou agenturu SC&C. Toto zpracování „pro bono“ bylo dojednáno na 
základě dobrých vztahů mezi ČLnK a SC&C a jako doplnění 6. vlny průzkumu veřejného 
mínění ohledně situace v době COVID, který agentura provádí pravidelně. Průzkum 
bude proveden na počtu cca 2000 respondentů a nebude exkluzivní. 
 
 
4.  LEGISLATIVA 
 
4a. Vl. n. z. o prominutí pojistného na sociální zabezpečení, kompenzační zákon 
 
Podle vládního návrhu zákona o prominutí pojistného na sociální zabezpečení nárok 
na prominutí pojistného nemá mj. poskytovatel zdravotních služeb, jehož zdravotní 
služby jsou aspoň částečně hrazeny z veřejného zdravotního pojištění na základě 
smlouvy se zdravotní pojišťovnou, pokud má podle zvláštního právního předpisu 
nárok na kompenzaci zohledňující náklady a výpadky v poskytování hrazených služeb 
vzniklé v důsledku epidemie onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem 
označovaným jako SARS-COV-2 v roce 2020. 
 
Ke kompenzačnímu zákonu není zatím vypracována prováděcí vyhláška. Kompenzace 
poskytovatelům lékárenských služeb mají ale být velmi nízké. Hrozí proto nebezpečí, 
že zařazení provozovatelů lékáren pod kompenzační zákon a přiznání nízké 
kompenzace současně vyloučí provozovatele z režimu prominutí pojistného na 
sociální zabezpečení.  
 
AKR a MKO se 3. 6. 2020 zúčastní schůze Zdravotního výboru Poslanecké sněmovny, 
AKR bude jednat s ministrem zdravotnictví o přiznání odpovídající kompenzace pro 
lékárenský segment. 
 



 
5.  ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
5a. Rozhodnutí prezidenta 0-19/2020 (AKR, JMA) 
 
AKR předložil představenstvu ČLnK ke schválení podle § 38 odst. 2 jednacího řádu 
ČLnK rozhodnutí prezidenta č. 0 až 19/2020, která učinil v období koronavirové krize 
od posledního prezenčního jednání představenstva, které se konalo 25. 2. 2020. 
 
Návrh (hlasování č. 3, 9:56): 
PČLnK souhlasí s tím, že bude schvalovat rozhodnutí prezidenta č. 0 až 19/2020 jako 
celek. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 4, 9:58): 
PČLnK schvaluje rozhodnutí prezidenta č. 0 až 19/2020, která učinil v období 
koronavirové krize od posledního prezenčního jednání představenstva, které se 
konalo 25. 2. 2020, a která jsou přílohou tohoto zápisu. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
5b. Členská evidence (JMA, AKR, MKO) 
 
JMA informoval PČLnK o stavu projektu. Aplikace prošla funkčním testováním s daty, 
které bylo ukončeno 15. 5. 2020. Při testování bylo zjištěno cca 240 nedostatků, jejichž 
odstraňování bude probíhat během června a poté bude aplikace znovu nasazena do 
funkčního testování. To bohužel vede k odkladu nasazení aplikace do ostrého 
provozu. 
 
5c. Aplikace Lékárny v ČR (SHA, AKR) 
 
Návrh: 
PČLnK schvaluje zadání přepisu aplikace Lékárny v ČR do platformy Flutter společností 
MobileSoft s.r.o. za částku do 110.206 Kč bez DPH (s inovativními prvky). 
Nehlasovalo se, byl přijat protinávrh.  
 
Protinávrh NSV (hlasování č. 5, 10:38): 
PČLnK schvaluje zadání přepisu aplikace Lékárny v ČR do platformy Flutter společností 
MobileSoft s.r.o. za částku do 92.000 Kč bez DPH (bez inovativních prvků). 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z4) - návrh byl přijat.  
 



5d. Cestovní příkazy pro distribuci OOP kraj-okres - ke schválení (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 6, 10:41): 
PČLnK schvaluje cestovní příkazy uvedené v příloze tohoto zápisu. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
5e. Rezervační systémy a zajištění LP (AKR, MKO, JMA) 
 
Návrh (hlasování č. 7, 10:49): 
Schvaluje se zápis z pracovní schůzky členů PČLnK z 20. 5. 2020, který je přílohou 
tohoto zápisu.  
Hlasování v poměru (A16:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 
5f. Organizační směrnice (AKR, JMA, JBR) 
 
Návrh (hlasování č. 8, 10:58): 
Schvaluje se Rozhodnutí představenstva České lékárnické komory o provozu 
sekretariátu ČLnK uvedené v příloze tohoto zápisu. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 9, 11:18): 
Schvaluje se aktualizované znění Interní směrnice České lékárnické komory č. 
SO1/2016. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
6.  PRACOVNÍ SKUPINY 
 
6a. Prostředí pro webináře (DOV, AKR) 
 
Do příštího jednání PČLnK dne 23. 6. 2020 se DOV, LKO, JMA, SHA a Mgr. Jan Šípek  
sejdou, aby porovnali vlastnosti Zoom a MS Teams a podají informaci PČLnK 
k rozhodnutí o výběru vhodného systému pro přípravu webinářů ČLnK. 
 
6b. PS pro RL vyhodnocení LZP (SGR, AKR) 
 
PS bude i přes zamítnutí zařazení předkládaného výkonu do seznamu zdravotních 
výkonů pracovat na jeho opakovaném podání a prosazení. Je plánována schůzka se 
zástupci Společnosti všeobecného lékařství ČLS JEP a Sdružení praktických lékařů a 
prezentace konzultační činnosti na kongresu těchto společností nebo prostřednictvím 



webináře pro lékaře. Odměna autorům (PharmDr. A. Mareček, PharmDr. J. Šolínová, 
PharmDr. M. Doseděl, Ph.D., doc. PharmDr. J. Malý, Ph.D.) registračního listu 
s návrhem výkonu bude vyplacena formou náhrady za ztrátu času. 
 
Ve čtvrtek 4. 6. 2020 bude projednáván návrh výkonu podaný za ČOSKF PharmDr. 
Janou Gregorovou s názvem: KONZILIÁRNÍ ZHODNOCENÍ MEDIKACE AMBULANTNÍHO 
PACIENTA KLINICKÝM FARMACEUTEM. Jde o výkon, který se kryje s nedávno 
zamítnutým výkonem podaným lékárníky. Zároveň by mohl vzbudit u pojišťoven i 
ministerstva neoprávněný dojem, že lékové problémy jsou v českém zdravotnictví 
vyřešeny klinickými farmaceuty, přičemž několik klinických farmaceutů nemá 
kapacitu na pokrytí všech lékových problémů v ČR a kliničtí farmaceuti nemohou mít 
monopol na konzultace lékové terapie. Takovýto krok žádá širší diskusi mezi 
farmaceuty. 
 
Návrh (hlasování č. 10, 12:18): 
PČLnK návrh ČOSKF na výkon KONZILIÁRNÍ ZHODNOCENÍ MEDIKACE AMBULANTNÍHO 
PACIENTA KLINICKÝM FARMACEUTEM odmítá. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
7.  OSVĚDČENÍ 
 
Návrh (hlasování č. 11, 12:20): 
Žádost Mgr. Hany Koulové o vydání osvědčení pro výkon funkce odborného zástupce 
pro provozovatele Lékárny bez hranic s. r.o. se z důvodu neuhrazení poplatku za 
podání žádosti a nepředložení rozhodnutí krajského úřadu o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb lékárenské péče provozovateli zamítá. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z2) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 12, 12:32): 
Vydává se osvědčení k výkonu funkce vedoucího lékárníka na základě žádosti ze dne 
12. 12. 2019 Mgr. Věry Chocholoušové pro lékárnu Echinacea v Karlových Varech, 
Staré Roli, Školní 736/9 provozovatele Doubská lékárna s.r.o. 
Hlasování v poměru (A12:N1:Z3) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 13, 12:34) 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  



 
 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
 
8a. Dohodovací řízení (AKR, MHO) 
 
AKR informoval o výsledku dohodovacího řízení pro rok 2021 – úhrada za SiV č. 09552 
ve výši 16 Kč, zrušena limitace celkové úhrady podle referenčního roku. Navýšení 
úhrady SiV z 15 na 16 Kč není kompenzačním navýšením, o kterém se uvažuje 
v souvislosti s kompenzačním zákonem. 
 
8b. Rada poskytovatelů (MHO, AKR) 
 
MHO informoval o tom, že na posledním jednání Rady (20. 5. 2020) se projednával 
kompenzační zákon s tím, že MZd musí ještě předložit prováděcí vyhlášku. 
 
8c. PGEU (MKO) 
 
MKO informoval o telekonferenčních zasedáních PGEU v dubnu a květnu. Z Velké 
Británie se díky Brexitu stane tzv. přidružený člen PGEU, který platí nižší roční 
příspěvek. Tato ztráta rozpočtu PGEU bude nahrazena zvýšením členských příspěvků 
ostatních členů. Pro ČLnK to bude představovat navýšení o přibližně 800 € od roku 
2021. 
 
8d. Vědecká rada FaF VFU Brno (MHO) 
 
MHO informoval o tom, že k 1. 7. 2020 by brněnská FaF měla přejít pod Masarykovu 
univerzitu.  
 
 
9.  VZDĚLÁVÁNÍ 
 
9a. Akreditační komise (AKR, MHO) 
 
MHO informoval o způsobu obsazování atestačních komisí a navrhl, aby byly 
zrevidovány dřívější návrhy na obsazení komisí zástupci za ČLnK a případně znovu 
předloženy ke schválení. 
 
 
10.  RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 



 
--- 
 
 
11.  SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 14 v poměru (A18:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Svoboda 

Antonín, PharmDr. (ASV) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 23. 6. 2020 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 15:00. 

V Praze dne 2. 6. 2020 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 2. 6. 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Čas hlasování 9:23 9:23 9:56 9:58 10:38 10:41 10:49 10:58 11:18 12:18 12:20 12:32 12:34 15:00

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a z a a a a a a z a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a a z a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. a a a a z a a a a a z a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a a a z a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a z a a a a a a z a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a 0 0 0 0 0 0 0 a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA a a a a a a a a a a a z a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a a a a a a a n a 0

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a z a a a a 0 0 0 0 a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a a a a a a a a a a a a 0

ANO 18 18 18 18 14 18 16 17 17 16 14 12 16 16

NE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 4 0 1 0 0 0 2 3 0 0

Celkem 18 18 18 18 18 18 17 17 17 16 16 16 16 16


